
SZKOLENIE I PREZENTACJA PSÓW SŁUŻBOWYCH W ZAKŁADZIE 
KARNYM W OPOLU LUBELSKIM
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W dniu 24 czerwca 2025 roku z inicjatywy płk. Marka Nicgorskiego - Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w 
Lublinie oraz kpt. Tomasza Sowy - Dyrektora Zakładu Karnego w Opolu Lubelskim, odbyło się specjalistyczne szkolenie, 
połączone z pokazem praktycznego użycia psów służbowych, w którym udział wzięli przedstawiciele jednostek 
organizacyjnych podległych Dyrektorowi Okręgowemu Służby Więziennej w Lublinie.

Celem wydarzenia było podkreślenie roli psów służbowych jako istotnego elementu systemu bezpieczeństwa i 
porządku wewnętrznego jednostek penitencjarnych. Program spotkania objął zarówno część teoretyczną, jak i 
praktyczną – z bogatym zasobem wiedzy oraz efektowną prezentacją umiejętności psów.
 

Co znalazło się w programie?

Prezentacja psów będących na stanie ewidencyjnym jednostek z okręgu lubelskiego,
Zasady i tryb doboru psów służbowych,
Kryteria zdrowotne, użytkowe i behawioralne,
Cechy przydatności psów w służbie – zarówno na etapie selekcji, jak i aktywnej pracy,
Akty prawne regulujące funkcjonowanie psów służbowych w strukturach Służby Więziennej,
Pokaz praktyczny – demonstracja współpracy przewodnika z psem w działaniach interwencyjnych i detekcyjnych.

Pies służbowy – partner strategiczny funkcjonariusza

Współczesna Służba Więzienna coraz częściej i świadomiej wykorzystuje potencjał użytkowy psów – zarówno w 
działaniach prewencyjnych, jak i interwencyjnych. Odpowiednio wyszkolony pies potrafi działać szybciej niż człowiek, 
wykryć nielegalne substancje, a także skutecznie wspierać zabezpieczenie działań o podwyższonym ryzyku.

Szkolenie w Opolu Lubelskim było okazją do spotkania z przedstawicielami zaprzyjaźnionych służb mundurowych. W 
naszych murach gościliśmy funkcjonariuszy policji, straży pożarnej oraz funkcjonariuszy służby celno-skarbowej. 
Sprzyjało to wymianie doświadczeń oraz potwierdzeniu faktu, że inwestycja w kompetencje funkcjonariuszy-
przewodników i profesjonalizm zwierząt służbowych to strategiczna wartość w systemie ochrony jednostek 



penitencjarnych.

Służba z psem to służba zaufania, dyscypliny i odpowiedzialności. To partnerstwo, które działa w milczeniu – ale mówi 
wiele o skuteczności naszej formacji.

Bardzo serdecznie dziękujemy za obecność i podzielenie się ogromem wiedzy funkcjonariuszom Działu Szkolenia 
Przewodników i Tresury Psów Służbowych przy Zakładzie Karnym w Czarnem w osobach Pani Kierownik mjr Małgorzaty 
Kulig oraz instruktora chor. sztab. Dariusza Usika. 
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